
危機管理に関する対応や生産物

賠償責任保険(PL保険)の加入等
PL保険加入有

■商談に関する必要情報

商談希望国・地域 中国　台湾　香港　シンガポール　タイ　北米　

輸出実績国・地域 中国　韓国　台湾　香港　シンガポール　タイ　北米　ドバイ　イギリス　ブラジル　その他(スイス) 輸出パートナー なし

従業員の管理 ISO22000(2009年9月30日)取得

施設設備の管理 ISO22000(2009年9月30日)取得

危機管理体制

担当者名又は担当部署名 品質保証室　次長　竹口賢治 担当者連絡先

■品質管理情報

品質検査の有無 あり

衛生管理への取組

生産・製造工程の管理 ISO22000(2009年9月30日)取得

業務対応可能言語 日本語　

生産・製造工程 アピールポイント 

認証済み認証 ISO22000　

https://www.fujijin.co.jp/

代表者役職 代表取締役社長

代表者氏名 渡邉規生

ＴＥＬ 0972-63-3111

会社所在地
875-0022

大分県臼杵市大字末広字黒丸162番1

工場所在地
875-0022

大分県臼杵市大字末広字黒丸193番1

メッセージ・ アピールポイント

創業明治16年の歴史を持つ富士甚醤油は、味力（みりょく）を大事にする、老舗調味料メーカーです。
「味」にこだわり続け、和食の代表的な調味料である、醤油・味噌はもちろん、加工品（ドレッシング・ポン酢・焼肉のたれ等）を製造しています。

業種 調味料　その他(醤油、味噌製造業) 英語表示ラベル対応 不可　

担当者氏名 菊地　達也

担当者TEL 06-6384-0300

担当者Email kikuchifj@jcom.zaq.ne.jp

年間売上髙 90億

従業員数 250名

担当者役職 大阪支店　支店長

大分県産品　登録情報シート

■基本情報

フリガナ フジジンショウユカブシキカイシャ

会社名等 富士甚醤油株式会社

ＦＡＸ 0972-63-2654

Ｅｍａｉｌ fujijin@fujijin.co.jp

ホームページ



②

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

野菜サラダ、胡麻和え、しゃぶしゃぶのたれ、ポテトサラダ、マカロニサラ
ダ、冷奴、野菜炒め等、様々な用途にご使用になれます。

任意

表示
ごま 大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

すっきりとした白ごまベースに唐辛子の辛みを効かせたごまだれです。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

320 税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

1000c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

5c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

24.5×19×18 ケ ー ス　重 量
(kg)

3.86

　　個別にお問い合わせください

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 275ｇ 1ケースあたり入数 12本

最 大　ケ ー ス
納品単位

1000c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

5c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

24.5×19×18 ケ ー ス　重 量
(kg)

3.86

提供可能時期 通年

商 品 名 ピリ辛ごまだれ

JAN コ ー ド 4902412 421182 可 能 対 応 業務用対応可能

アレルギー表示(特定原材料)

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

320 税 率 8%　

発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 275ｇ 1ケースあたり入数 12

■商品情報

利用シーン

表示

義務有
小麦

野菜サラダ、胡麻和え、白和え、しゃぶしゃぶのたれ、ポテトサラダ、マカ
ロニサラダ、冷奴、野菜炒め等、様々な用途にご使用になれます。

任意

表示
ごま 大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

三種の香り、旨みの違う金ごまを贅沢にブレンドしたごまだれです。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

　　個別にお問い合わせください

商 品 名 金ごまだれ

JAN コ ー ド 4902412421175 可 能 対 応 業務用対応可能

■商品情報 ①



■商品情報 ③

■商品情報 ④

利用シーン

表示

義務有
小麦

冷奴、湯豆腐、鍋物、餃子、焼魚、焼肉等の他にも和風ドレッシング等に
もご使用になれます。

任意

表示
ごま 大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト

当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

アレルギー表示(特定原材料)

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 500ｍｌ 1ケースあたり入数 12本

最 大　ケ ー ス
納品単位

賞 味 期 限 540日（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

440 税 率 8%　

900c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

30.3×22.5×20.6 ケ ー ス　重 量
(kg)

8.08

商 品 名 すき焼きのたれ

JAN コ ー ド 4902412320782 可 能 対 応 業務用対応可能

12本

黒ごま入り甘口ぽん酢

4902412360221 可 能 対 応 業務用対応可能

保 存 温 度 帯 常温　

すき焼きのわりしたとしてご使用下さい。
すき焼き以外にも、肉じゃが、煮物、丼物等幅広くご使用頂けます。

任意

表示
大豆

備考

　　個別にお問い合わせください

　　個別にお問い合わせください

360ｍｌ 1ケースあたり入数

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト

全年代

商

品

特

徴

ごまの香ばしい風味とだしのうま味が効いた甘口のぽん酢です。
白と黒のいりごま、ごま油の入ったごまの香ばしいぽん酢です。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

200c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

29×21.5×20.9 ケ ー ス　重 量
(kg)

7.77

全年代

商

品

特

徴

自社醸造の本醸造醤油の中から、すき焼に最も合う醤油を選びました。本品は薄め
ずにご使用頂けますので、おいしいすき焼が誰でも簡単に作れます。

商 品 名

JAN コ ー ド

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)



業務用対応可能可 能 対 応4902412830533

12本

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

湯布院の森金ごま焙煎

JAN コ ー ド

商 品 名

⑤■商品情報

　　個別にお問い合わせください仕　切　単　価
(税抜：円)

⑥■商品情報

　　個別にお問い合わせください

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

ねりごまをふんだんに使用した、ごまとかつお節の風味が効いた、しゃぶしゃぶ用の
たれです。

アレルギー表示(特定原材料)

70c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

23.9×18×14.9 ケ ー ス　重 量
(kg)

3.85

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

最 大　ケ ー ス
納品単位

利用シーン

表示

義務有
小麦

しゃぶしゃぶのたれとして、そのままご使用ください

任意

表示
ごま さば 大豆 りんご

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦　卵

野菜サラダ、胡麻和え、白和え、しゃぶしゃぶのたれ、ポテトサラダ、棒棒
鶏、マカロニサラダ、冷奴、鍋のつけだれ等、様々な用途にも美味しくご
使用に頂けます。

任意

表示
ごま 大豆 りんご

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 150ｍｌ 1ケースあたり入数 12本

商 品 名 しゃぶしゃぶごまだれ

JAN コ ー ド 4902412320508 可 能 対 応 業務用対応可能

提供可能時期 通年

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

金ごまは「上品な香り」、「濃厚な旨味」が特徴です。本品は旨味の強いねりごま、香
りの良いすりごま、口の中で広がる香ばしい食感の煎りごまを100％金ごまにすること
で、風味豊かで濃厚なドレッシングに仕上げました。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 240日（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

300c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

27.6×21.1×18.6 ケ ー ス　重 量
(kg)

4.18

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 280ｍｌ 1ケースあたり入数

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)



消 費 期 限

8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

天つゆ

JAN コ ー ド

商 品 名

賞 味 期 限

⑧■商品情報

アレルギー表示(特定原材料)

　　個別にお問い合わせください

⑦■商品情報

300c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

29.2×21.9×18.7 ケ ー ス　重 量
(kg)

7.87

1ケースあたり入数 12本

商 品 名 味かぼすポン酢

JAN コ ー ド

　　個別にお問い合わせください

業務用対応可能可 能 対 応4902412320454

2年（未開封）

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

本品は２倍濃厚つゆですので、温水で希釈してご使用ください。天ぷらつ
ゆのほかに麺つゆ、丼物、茶碗蒸し、煮物等の味付けにもご使用になれ
ます。

任意

表示
大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

かつお節を自社で抽出しただしに、熟成した本醸造醤油と砂糖と、米発酵調味料、
調味料をほどよくブレンドしたかつお風味豊かなてんぷらのつゆです。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

300c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

22.9×30.2×15.3 ケ ー ス　重 量
(kg)

6.61

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 300ｍｌ 1ケースあたり入数 12本

利用シーン

表示

義務有
小麦

湯豆腐、鍋物、焼き肉、餃子、焼魚、おひたし、冷奴、和風ドレッシングと
して様々な料理にご使用いただけます。

任意

表示
大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

大分特産のかぼす果汁に本醸造しょうゆを合わせた風味豊かな味付けぽん酢で
す。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 540日（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率

4902412351113 可 能 対 応 業務用対応可能

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 360ｍｌ



　　個別にお問い合わせください

⑩■商品情報

　　個別にお問い合わせください

2年（未開封）

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

賞 味 期 限

⑨■商品情報

利用シーン

表示

義務有
小麦

焼肉以外にも、ステーキ、魚介類のつけ焼、野菜いため、お好み焼き、焼
そば等にもご使用いただけます。

任意

表示
ごま 大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

アレルギー表示(特定原材料)

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

みその旨みとコチジャンの辛味がクセになる濃厚な焼肉のたれです。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

300c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

24.5×19×18 ケ ー ス　重 量
(kg)

4.21

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 300ｇ 1ケースあたり入数 12本

商 品 名 焼肉のたれ濃厚辛みそ

JAN コ ー ド 4902412421236 可 能 対 応 業務用対応可能

アレルギー表示(特定原材料)

300c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

利用シーン

表示

義務有
小麦

煮魚以外にも、照り焼き等にもご利用になれます。

任意

表示
大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

２倍（本品1に水1の割合）に希釈した液で魚を煮るだけで、手軽においしい煮魚が
作れます。
お好みにより薬味としてしょうが等を加えると、より一層おいしく召し上がれます。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

ケ ー ス　重 量
(kg)

6.98

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 300ｍｌ 1ケースあたり入数 12本

商 品 名 煮魚専科

JAN コ ー ド 4902412320584 可 能 対 応 業務用対応可能

22.9×30.2×15.3



　　個別にお問い合わせください

　　個別にお問い合わせください

■商品情報 ⑪

■商品情報 ⑫

保 存 温 度 帯

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

麺のつけつゆ:本品１に水又は湯１、麺のかけつゆ：本品１に水又は湯３、
天つゆ・丼物：本品１に水又は湯１～２、煮物：本品１に水又は湯１～２、
鍋物：本品１に水又は湯３～４／おでん：本品１に水又は湯７
他にも冷奴、お浸し、卵かけ御飯等にご使用いただけます。任意

表示
大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

300c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

30.3×22.5×20.6 ケ ー ス　重 量
(kg)

7.53

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 500ｍｌ 1ケースあたり入数 12本

商 品 名 家伝つゆしいたけ

JAN コ ー ド 4902412323431 可 能 対 応 業務用対応可能

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

麺のつけつゆ:本品１に水又は湯１、麺のかけつゆ:本品１に水又は湯３、
天つゆ・丼物:本品１に水又は湯１～２、煮物:本品１に水又は湯１～２、鍋
物:本品１に水又は湯３～４、おでん:本品１に水又は湯７
他にも冷奴、お浸し、卵かけ御飯等にご使用いただけます。任意

表示
さば 大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

明治十六年創業の老舗醤油屋の本醸造醤油をベースに椎茸の風味と旨味を備え
もった逸品に仕上げました。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

常温　

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

900c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

30.4×22.5×20.4 ケ ー ス　重 量
(kg)

7.45

提供可能時期 通年 発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 500ｍｌ 1ケースあたり入数 12本

商 品 名 家伝つゆかつお

JAN コ ー ド 4902412323424 可 能 対 応 業務用対応可能

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

明治十六年創業の老舗醤油屋が厳選しブレンドした本醸造醤油と自社抽出のかつ
お節だしを合わせた、うま味と香りのバランスの取れた逸品です。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)



　　個別にお問い合わせください

　　個別にお問い合わせください

■商品情報 ⑬

■商品情報 ⑭

提供可能時期 通年 発注リードタイム

内 容 量 360ml 1ケースあたり入数 12本

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

付きがよいので、お刺身はもちろん、寿司、冷や奴、つけもの、焼魚、など
つけしょうゆ、かけしょうゆとして広くご利用下さい。

任意

表示
大豆

備考
現状､同一ﾗｲﾝでの当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝの取り扱いはありません｡今後取り扱いがある場
合は製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底致します｡

売 り 先

タ ー ゲ ッ ト

商

品

特

徴

本醸造特級醤油で、甘味と旨味が強く口当たりのまろやかな醤油です。香りも本醸
造醤油固有の芳醇な香りがあります。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯 常温　

商 品 名 特級甘口さしみ

JAN コ ー ド 4902412131609 可 能 対 応

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

ざるそば（つけつゆ）：本品１に水又は湯１、かけそば（かけつゆ）：本品１
に水又は湯３、天つゆ・丼物：本品１に水又は湯１～２、煮物：本品１に水
又は湯１～２、鍋物：本品１に水又は湯３～４、おでん：本品１に水又は湯
７
他にも冷奴、お浸し、卵かけ御飯等にご使用いただけます。

任意

表示
さば 大豆

備考
当商品以外のｱﾚﾙｹﾞﾝも取り扱いありますが､製造ﾗｲﾝ切り替え時の洗浄を徹底しておりま
す｡

賞 味 期 限 544日(未開封) 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率

最 大　ケ ー ス
納品単位

最 小　ケ ー ス
納品単位

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

18.4×24.2×20.2 ケ ー ス　重 量
(kg)

5.7

保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 1年（未開封） 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

900c/s 最 小　ケ ー ス
納品単位

10c/s

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

30.3×22.5×20.6 ケ ー ス　重 量
(kg)

7.55

提供可能時期 通年

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

発注リードタイム 5～12（国内港）

内 容 量 500ｍｌ 1ケースあたり入数 12本

商 品 名 家伝そばつゆ

JAN コ ー ド 4902412323448 可 能 対 応 業務用対応可能

売 り 先 商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　その他(通販)

タ ー ゲ ッ ト 全年代

商

品

特

徴

明治十六年創業の老舗醤油屋謹製。香り豊かな本醸造醤油に、自社抽出のかつお
節だしをブレンド。そばの風味を活かすこだわりの逸品です。

仕　切　単　価
(税抜：円)


